
COLÉGIO SILVA ABREU
EDUCANDO PARA A VIDA

CALENDÁRIO PEDAGÓGICO ANUAL EI AO 9º ANO - ANO LETIVO 2026
DIAS

MESES
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS

LETIVOS

Janeiro F X S D X X X X X S D X X X X X S D X F X X X S D X X X X X S 0
Fevereiro D IP IP IP IP RP D A A A A A S D RE RE RE A A S D A A A A A S X X X 12
Março D A A A A A S D A A A A A S D A A A A A S D P1 P1 P1 P1 P1 S D A A 22
Abril A A F S D A A A A A S D A A A A A S D RE F 1°

COC F P2 S D P2 P2 P2 P2 X 17
Maio F S D A A A A A S D A A A A A S D A A A A A S D A A A A A S D 20
Junho A A A F RE S D P3 P3 P3 P3 P3 S D A A A A A FE D A A A A A AV D A A X 22
Julho A A A S D P4 P4 P4 P4 P4 S D 2°

COC
RP R R R S D RE RE RE RE RE S D RE RE RE RE RE 11

Agosto S D A A A A A S D A A A A A OL
M D A A A A A S D P5 P5 P5 P5 P5 S D A 22

Setembro A A A A S D F A A A A S D A A A A A S D A A A A A OL
M D P6 P6 P6 X 22

Outubro P6 P6 S D A A 3°
COC A A S D F A A F RE S D A A A A A S D A A A A A S 18

Novembro D F P7 P7 P7 P7 S D P7 A A A A S D A A A A F S D A A A A A AV D A X 20
Dezembro A A A A S D P8 P8 P8 P8 P8 S D 4°

COC
RP R R R S D PF PF RE RE F S D RE RE RE RE 14

TOTAL DOS DIAS LETIVOS 200

A Aula normal
R Recuperação Paralela / (RF) Recuperação Final
RE Recesso escolar
IP Integração profissional, planejamento
OL Olimpíadas Esportivas
RP Reunião de Responsáveis
FE Festa Externa
OLM Olimpíadas de Matemática
FO Formatura
P1/T1
AV

Avaliações / Simulados/Testes/ Avaliações online

Aniversário do Colégio 07 de Fevereiro / 26 anos
x Férias

COC Conselho de Classe /2º Chamada
S SÁBADO
D DOMINGO
F FERIADO

QUANTIDADES DAS AULAS BIMESTRAIS

1º BIMESTRE
FEV-12
MAR-22
ABR-17

51

2º BIMESTRE
MAI-20
JUN-22
JUL-11

53

3º BIMESTRE AGO-22
SET- 22

44

4º BIMESTRE
OUT-18
NOV-20
DEZ-14

52

TOTAL DIAS LETIVOS 200
Observação: Calendário sujeito a alteração conforme necessidade escolar

SEMANAS DAS
AVALIAÇÕES
1° BIMESTRE

P1 23/03 ATÉ 27/03
P2 24/04 ATÉ 30/04

2° BIMESTRE
P3 08/06 ATÉ 12/06
P4 06/07 ATÉ 10/07

3° BIMESTRE
P5 24/08 ATÉ 28/08
P6 28/09 ATÉ 02/10

4° BIMESTRE
P7 02/11 ATÉ 06/11
P8 07/12 ATÉ 11/12


