

## **CALENDÁRIO PEDAGÓGICO ANUAL EI AO 9º ANO - ANO LETIVO 2026**

MESES \ DIAS	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	DIAS LETIVOS
Janeiro	F	X	S	D	X	X	X	X	X	S	D	X	X	X	X	S	D	X	F	X	X	X	S	D	X	X	X	X	S	0		
Fevereiro	D	IP	IP	IP	IP	RP	😊	D	A	A	A	A	S	D	RE	RE	RE	A	A	S	D	A	A	A	A	A	S	X	X	X	12	
Março	D	A	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	A	S	D	P1	P1	P1	P1	P1	S	D	A	A	22	
Abri	A	A	F	S	D	A	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	S	D	RE	F	1º COC	F	P2	S	D	P2	P2	P2	X	17		
Maio	F	S	D	A	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	S	D	20		
Junho	A	A	A	F	RE	S	D	P3	P3	P3	P3	P3	S	D	A	A	A	A	FE	D	A	A	A	A	A	AV	D	A	A	X	22	
Julho	A	A	A	S	D	P4	P4	P4	P4	S	D	2º COC	RP	R	R	R	S	D	RE	RE	RE	RE	S	D	RE	RE	RE	RE	RE	11		
Agosto	S	D	A	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	OLM	D	A	A	A	A	S	D	P5	P5	P5	P5	S	D	A	22			
Setembro	A	A	A	A	S	D	F	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	OLM	D	P6	P6	P6	X	22		
Outubro	P6	P6	S	D	A	A	3º COC	A	A	S	D	F	A	A	F	RE	S	D	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	S	18		
Novembro	D	F	P7	P7	P7	P7	S	D	P7	A	A	A	A	S	D	A	A	A	A	F	S	D	A	A	A	A	AV	D	A	X	20	
Dezembro	A	A	A	A	S	D	P8	P8	P8	P8	P8	S	D	4º COC	RP	R	R	R	S	D	PF	PF	RE	RE	F	S	D	RE	RE	RE	14	
TOTAL DOS DIAS LETIVOS																													200			

A	Aula normal
R	Recuperação Paralela / (RF) Recuperação Final
RE	Recesso escolar
IP	Integração profissional, planejamento
OL	Olimpíadas Esportivas
RP	Reunião de Responsáveis
FE	Festa Externa
OLM	Olimpíadas de Matemática
FO	Formatura
P1/T1	Avaliações / Simulados/Testes/ Avaliações online
AV	Aniversário do Colégio 07 de Fevereiro / 26 anos
😊	Férias
COC	Conselho de Classe /2º Chamada
S	SÁBADO
D	DOMINGO
F	FERIADO

### **QUANTIDADES DAS AULAS BIMESTRAIS**

<b>1º BIMESTRE</b>	<b>FEV-12</b>	<b>MAR-22</b>	<b>ABR-17</b>	<b>51</b>
<b>2º BIMESTRE</b>	<b>MAI-20</b>	<b>JUN-22</b>	<b>JUL-11</b>	<b>53</b>
<b>3º BIMESTRE</b>	<b>AGO-22</b>	<b>SET- 22</b>		<b>44</b>
<b>4º BIMESTRE</b>	<b>OUT-18</b>	<b>NOV-20</b>	<b>DEZ-14</b>	<b>52</b>
<b>TOTAL DIAS LETIVOS</b>				<b>200</b>

Observação: Calendário sujeito a alteração conforme necessidade escolar

<b>SEMANAS DAS AVALIAÇÕES</b>	
<b>1º BIMESTRE</b>	
<b>P1</b>	23/03 ATÉ 27/03
<b>P2</b>	24/04 ATÉ 30/04
<b>2º BIMESTRE</b>	
<b>P3</b>	08/06 ATÉ 12/06
<b>P4</b>	06/07 ATÉ 10/07
<b>3º BIMESTRE</b>	
<b>P5</b>	24/08 ATÉ 28/08
<b>P6</b>	28/09 ATÉ 02/10
<b>4º BIMESTRE</b>	
<b>P7</b>	02/11 ATÉ 06/11
<b>P8</b>	07/12 ATÉ 11/12